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Spørgsmål 

Ib Spang Olsen værket på Østerbro er en af byens små skjulte skatte. 

Og måske ikke så skjult endda længere. Men da der tilsyneladende 

ikke er finansiering til at sikre en langsigtet løsning mhp bevarelse af 

værket, vil jeg høre: 

 

Hvordan kan Kultur- og Fritidsforvaltningen være behjælpelig med at 

bevare værket, og hvilke muligheder har forvaltningen til at udføre 

dette? 

 

Svar 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har ikke afsat midler til hverken 

etablering eller renovering af gavle eller murmalerier, og har derfor 

ikke mulighed for at løse opgaven. 
 

Baggrund: 

Ved Nordhavn Station hænger en fotostat på 6x30 meter af en forstørret 

Ib Spang Olsen tegning på brokonstruktionen ved gangtunnellen under 

banelegemet.  

 

Billedet, der er printet på fotofolie i 2007, ejes af Københavns Kommune. 

Fotofolien havde ved ophængningen en forudsat holdbarhed på 5 år. 

Billedet er derfor præget af tidens tand; farverne er bleget og folien er 

flere steder itu, så billedet skal enten vedligeholdes eller fjernes.  

 

Ophængningen af billedet blev i sin tid til i et samarbejde mellem 

Østerbro Lokalråd som et kulturstøtteprojekt og Beskæftigelse- og 

Integrationsforvaltningen (BIF) som et beskæftigelsesprojekt. BIF har i 

sin tid har underskrevet en aftale med Banedanmark (der ejer 

brokonstruktionen) om ophæng og ansvar for renovering eller nedtagning 

af billedet. 
 

BIF har i forbindelse med overførselssagen søgt om midler til enten at 

reparere eller nedtage billedet. Der blev dog ikke afsat midler dertil. 

Ved udarbejdelsen af overførselssagen var BIF i kontakt med det 

skiltefirma, som i sin tid fremstillede den fotostat, som blev ophængt i 

2007. Skiltefirmaet oplyste BIF, at da billedet er falmet, kan billedet 
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ikke lappes, og at en renovering derfor forudsætter et nyt print af hele 

billedet. Det blev endvidere oplyst til BIF, at det digitale materiale til 

at genskabe hele det oprindelige billede ikke længere fandtes. De 

originale skanningsfiler er efter den politiske behandling af 

overførselssagen blevet fundet af skiltefirmaet, så et nyt print af 

billedet er mulig. 

 

Den oprindelige pris for print og ophængning af billedet i 2007 androg 

132.000 kr. Selve ophængningen blev udført som led i et 

beskæftigelsesprojekt for arbejdsledige, hvorfor arbejdslønnen kun har 

udgjort en forholdsvis mindre del af den samlede udgift. Da det indtil 

for nyligt var forvaltningens forståelse, at fornyelse af fotofolien ikke 

var mulig pga. det manglende originalmateriale, er der ikke indhentet 

tilbud på nyt print og ophængning. Såfremt billedet skal fornys, skal 

der indhentes et egentligt tilbud på nedtagning af den gamle folie samt 

print og opsætning af ny fotofolie.  

 

Afslutningsvist kan jeg oplyse, at Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen oplyser, at de vil udarbejde et nyt 

budgetnotat om sagen til forhandlingerne om Budget 2020. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mette Touborg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


